[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от ” 22 ”    октября    2013 г                                                                                       № 890
   О подведении итогов работы в

 агропромышленном комплексе

 района и в честь профессионального

             праздника

     С целью подведения итогов районного смотра трудовых достижений

агропромышленного комплекса района за 9 месяцев 2013 года и в честь
профессионального праздника «Дня работника сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности» администрация района

п о с т а н о в л я е т:
1. Провести районный смотр трудовых достижений агропромышленного комплекса

    Пильнинского  района 7 ноября 2013 года в МУК РКДЦ.
2.Для организации проведения  районного смотра  трудовых достижений,

   награждения коллективов передовиков производства, выделить из районного

   бюджета  371000 (триста семьдесят одну тысячу) рублей 00 копеек согласно смете

   расходов  за счёт средств, предусмотренных в бюджете района на мероприятия по

   сельскому хозяйству согласно приложения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
               И.О. Главы администрации района                  П.Н. Лиганов
Приложение

к постановлению администрации района

от « 22 » октября     2013 года № 890

Смета расходов

На проведение профессионального праздника

«Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

1. Денежные премии по группе номинаций "Эффективность сельскохозяйственного производства".

1.1.Номинация: “Комплексное развитие сельскохозяйственных организаций". ( по общим показателям)

1 место – 36500 руб.

2 место – 30000 руб.

1.2.Номинация: "Эффективность отрасли растениеводства".

1 место – 30000 руб.

1.3.Номинация: "Эффективность отрасли животноводства".

1 место -30000 руб.

1.4.Номинация: "За сохранение ранее достигнутых результатов".

1 место – 30000 руб.

   2. Денежные премии по группе номинаций "Эффективность работы коллективов производственных подразделений»

 2.1. Номинация «Молочно-товарные фермы».

1 место – 3000 руб.

2 место – 2000 руб.

2.2.Номинация: “Животноводческие фермы по производству мяса крупного рогатого скота".

1 место - 3000 руб.
2 место – 2000 руб.
3 Денежные премии по группе номинаций "Малый сельскохозяйственный бизнес".

3.1. Номинация: "Крестьянские (фермерские) хозяйства".

по растениеводству

1 место – 1500 руб.

По животноводству

1 место – 1500 руб.

3.2.Номинация: "Сельскохозяйственные потребительские кооперативы".

1 место – 1000 руб.

4.  Денежные премии по группе номинаций "Передовики производства".

4.1. Номинация: "За получение объема валовой продукции в сопоставимой оценке выше среднерайонного показателя».

8 мест по 1000 руб. = 8000 руб.

4.2.Номинация: «За освоение большого объема капитальных вложений по модернизации отрасли животноводства»

4 места по 1000 руб. = 4000 руб.

4.3.Номинация: "Лучший по профессии".

Лучший комбайнер

3 чел  по 1500 =4500 руб.

Лучший мастер машинного доения

3 чел  по 1500 =4500 руб.

Лучший водитель

3 чел  по 1500 =4500 руб.

Лучший механизатор

3 чел  по 1500 =4500 руб.

Лучший оператор по откорму  КРС

3 чел  по 1500 =4500 руб.

Лучший специалист

                 3 чел по 1500 руб. = 4500 руб.
4.4.Номинация:  "Лучший работник, специалист".

                 по  учащимся, студентам
3 чел по 700 руб. = 2100  руб.

                 по делегатам от сельхозорганизаций

133 чел по 700 руб. =  93100 руб.

                 по  обслуживающим организациям

14 чел по 700 руб. = 9800 руб.

5. Оказание материальной помощи ветеранам

15 чел по 500 руб. = 7500 руб.

6. Поощрение глав сельских поселений

1 чел по 1000 руб. = 1000 руб.

7. Поощрение передовиков сельскохозяйственного производства, награжденные благодарственными  письмами и ведомственными  областными наградами –

14 чел по 1000руб= 14000 руб.

8. Приобретение расходного материала -10195 руб.

9. Оплата НДФЛ- 23805 руб.

 ИТОГО по смете: 371000 (Триста семьдесят одна тысяча) рублей